
 

Представительное Собрание 

Никольского муниципального округа 

Вологодской области 

РЕШЕНИЕ 
 

             От   14.12.2023 года                                                                                                                      №109 

г. Никольск 

 

О комиссии по делам несовершеннолетних и защите  

их прав Никольского муниципального округа 
  

 В соответствии с законом Вологодской области от 28 ноября 2005 года № 1369 – ОЗ «О 

наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере 

административных отношений» , в соответствии с законом Вологодской области от 13.11.2014 года № 

3480 — ОЗ « О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав Вологодской области»  , 

Представительное Собрание Никольского муниципального округа Вологодской области  

 
РЕШИЛО: 
 

 1. Создать комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав Никольского 

муниципального округа: 

 Игумнова Елена Сергеевна, заместитель главы Никольского муниципального округа по 

социальной сфере  — председатель комиссии; 
 Вершинина Светлана Анатольевна, начальник управления образования администрации 

Никольского муниципального округа- заместитель председателя комиссии; 

  Попов Артёмий Николаевич, заместитель начальника ОМВД России по Никольскому району, 

начальник полиции- заместитель председателя комиссии; 

 Комягина Татьяна Ивановна, гласный специалист комиссии по реализации полномочий в сфере 

административных отношений администрации Никольского муниципального округа, ответственный 

секретарь комиссии; 

 Беляева Людмила Васильевна, ведущий специалист комиссии по реализации полномочий в 

сфере административных отношений администрации Никольского муниципального округа, член 

комиссии; 
 Лешукова Евгения Александровна , старший инспектор группы по делам несовершеннолетних 

отделения участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних ОМВД России  по 

Никольскому району, член комиссии; 

 Баканова Татьяна Васильевна, консультант Комиссии по опеке и попечительству 

администрации Никольского муниципального округа, член комиссии; 

 Кокшарова Галина Николаевна, фельдшер — нарколог БУЗ ВО « Никольская центральная 

районная больница» , член комиссии; 

 Чегодаева Светлана Александровна   , заместитель и.о.  главного врача  по медицинской части 

БУЗ ВО « Никольская центральная районная больница» , член комиссии;    

 Остротенкова Оксана Николаевна, начальник отделения занятости населения по Никольскому 

муниципальному округу, член комиссии; 

 Белозерцева Надежда Васильевна, заведующий отделением по работе с семьей и детьми БУ СО 

ВО « Комплексный центр социального обслуживания населения Никольского муниципального района 

», член комиссии; 

 Тропина Анна Яновна , заместитель директора БУ СО ВО « Комплексный центр социального 

обслуживания населения Никольского района» , член комиссии; 

 Бушманова Наталья Васильевна, начальник управления культуры и молодежной политики 

Никольского муниципального округа, член комиссии; 

 Берсенев Александр Геннадьевич, заместитель начальника Кич. Городецкого МФ ФКУ УИИ 

УФСИН России по Вологодской области, член комиссии 

 Попов Вячеслав Сергеевич, начальник отдела надзорной деятельности по Никольскому и 

Кичменгского — Городецкому районам управления надзорной деятельности и профилактической 

работы главного управления МЧС России по Вологодской области, член комиссии;  



  

 2. Признать утратившим силу следующие решения Представительного Собрания Никольского 

муниципального округа Вологодской области : 

 - решение Представительного Собрания Никольского муниципального района от 10.12.2020 

года № 108 « Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

Никольского муниципального района» , 

 - решение Представительного Собрания Никольского муниципального района Вологодской 

области от 31.03.2022 года № 23  « О внесении изменений в решение Представительного Собрания 

Никольского муниципального района от 10.12.2020 года № 108 « Об утверждении состава комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав Никольского муниципального района», 

 - решение Представительного Собрания Никольского муниципального района Вологодской 

области от 13.12.2022 года № 131  « О внесении изменений в решение Представительного Собрания 

Никольского муниципального района от 10.12.2020 года № 108 « Об утверждении состава комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав Никольского муниципального района» , 
 - решение Представительного Собрания Никольского муниципального района Вологодской 

области от 01.03.2023 года № 8 « О внесении изменений в решение Представительного Собрания 

Никольского муниципального района от 10.12.2020 года № 108 « Об утверждении состава комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав Никольского муниципального района», 
 - решение Представительного Собрания Никольского муниципального района Вологодской 

области от 09.06.2023 года № 48 « О внесении изменений в решение Представительного Собрания 

Никольского муниципального района от 10.12.2020 года № 108 « Об утверждении состава комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав Никольского муниципального района» , 
 3. Настоящее решение вступает в с 01.01.2024 года , подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте Никольского  муниципального 

округа и в информационно — телекоммуникационной сети « Интернет». 
 

 

Председатель Представительного                                                       Глава Никольского муниципального 

Собрания Никольского муниципального                                            округа 

округа 

______________ О. Н. Баданина                                                       ________________        В. В. Панов 


